

## (上接封十二版)

| 项目                 | 2007年度         | 2006年度         | 2005年度        |
|--------------------|----------------|----------------|---------------|
| 一、营业收入             | 115,226,621.07 | 107,803,050.51 | 89,150,158.06 |
| 减:营业成本             | 70,897,908.76  | 76,137,942.54  | 59,999,370.37 |
| 营业税金及附加            | 2,131,444.88   | 980,172.08     | 1,055,180.59  |
| 销售费用               | 5,605,927.17   | 5,019,607.31   | 3,189,449.56  |
| 管理费用               | 11,919,874.63  | 10,825,113.78  | 11,596,207.57 |
| 财务费用               | 1,683,309.83   | 455,507.85     | 1,841,468.13  |
| 资产减值损失             | 444,310.52     | 473,846.73     | -105,284.94   |
| 公允价值变动收益           | -              | -              | -             |
| 投资收益               | -              | -              | -621,937.87   |
| 其中:对联营企业和合营企业的投资收益 | -              | -              | -             |
| 营业利润               | 22,186,846.68  | 13,910,602.22  | 10,951,828.91 |
| 加:营业外收入            | 6,947,982.53   | 10,327,336.75  | 7,724,449.96  |
| 减:营业外支出            | 586,202.62     | -              | -             |
| 其中:非流动资产处置损失       | 146,788.28     | -              | -             |
| 利润总额               | 28,548,626.59  | 24,237,969.97  | 18,676,278.87 |
| 减:所得税费用            | 2,361,911.23   | 1,026,733.13   | 718,027.31    |
| 四、净利润              | 26,186,715.36  | 23,211,263.84  | 17,958,251.57 |
| 归属于母公司所有者的净利润      | 26,158,707.68  | 23,218,587.30  | 18,108,829.81 |
| 少数股东损益             | 26,007.68      | 354,676.54     | -150,578.32   |
| 每股收益               | -              | -              | -             |
| (一)基本每股收益          | 0.72           | 1.02           | 0.82          |
| (二)稀释每股收益          | 0.72           | 1.02           | 0.82          |

## 2.合并利润表

| 项目                 | 2007年度         | 2006年度         | 2005年度        |
|--------------------|----------------|----------------|---------------|
| 一、营业收入             | 115,226,621.07 | 107,803,050.51 | 89,150,158.06 |
| 减:营业成本             | 70,897,908.76  | 76,137,942.54  | 59,999,370.37 |
| 营业税金及附加            | 2,131,444.88   | 980,172.08     | 1,055,180.59  |
| 销售费用               | 5,605,927.17   | 5,019,607.31   | 3,189,449.56  |
| 管理费用               | 11,919,874.63  | 10,825,113.78  | 11,596,207.57 |
| 财务费用               | 1,683,309.83   | 455,507.85     | 1,841,468.13  |
| 资产减值损失             | 444,310.52     | 473,846.73     | -105,284.94   |
| 公允价值变动收益           | -              | -              | -             |
| 投资收益               | -              | -              | -621,937.87   |
| 其中:对联营企业和合营企业的投资收益 | -              | -              | -             |
| 营业利润               | 22,186,846.68  | 13,910,602.22  | 10,951,828.91 |
| 加:营业外收入            | 6,947,982.53   | 10,327,336.75  | 7,724,449.96  |
| 减:营业外支出            | 586,202.62     | -              | -             |
| 其中:非流动资产处置损失       | 146,788.28     | -              | -             |
| 利润总额               | 28,548,626.59  | 24,237,969.97  | 18,676,278.87 |
| 减:所得税费用            | 2,361,911.23   | 1,026,733.13   | 718,027.31    |
| 四、净利润              | 26,186,715.36  | 23,211,263.84  | 17,958,251.57 |
| 归属于母公司所有者的净利润      | 26,158,707.68  | 23,218,587.30  | 18,108,829.81 |
| 少数股东损益             | 26,007.68      | 354,676.54     | -150,578.32   |
| 每股收益               | -              | -              | -             |
| (一)基本每股收益          | 0.72           | 1.02           | 0.82          |
| (二)稀释每股收益          | 0.72           | 1.02           | 0.82          |

## 3.合并现金流量表

| 项目                 | 2007年度         | 2006年度         | 2005年度         |
|--------------------|----------------|----------------|----------------|
| 一、经营活动产生的现金流量:     | -              | -              | -              |
| 销售商品、提供劳务收到的现金     | 134,101,203.71 | 112,939,977.06 | 11,579,557.52  |
| 收到的税费返还            | 6,922,582.32   | 1,027,336.75   | 6,704,849.97   |
| 收到其他与经营活动有关的现金     | 3,287,461.00   | 7,412,834.27   | 515,755.91     |
| 经营活动现金流入小计         | 144,311,247.24 | 130,680,148.08 | 78,800,163.40  |
| 购买商品、接受劳务支付的现金     | 95,129,716.60  | 36,738,913.29  | 36,299,825.54  |
| 支付给职工以及为职工支付的现金    | 19,273,216.80  | 13,811,400.33  | 10,786,607.77  |
| 支付的各项税费            | 13,823,074.28  | 15,082,964.07  | 13,174,624.67  |
| 支付其他与经营活动有关的现金     | 9,236,035.11   | 10,362,161.08  | 13,731,350.69  |
| 经营活动现金流出小计         | 137,462,057.81 | 76,395,438.77  | 73,992,408.09  |
| 经营活动产生的现金流量净额      | 6,849,189.43   | 54,284,709.31  | 4,807,755.31   |
| 二、投资活动产生的现金流量:     | -              | -              | -              |
| 收回投资收到的现金          | -              | -              | 200,000.00     |
| 取得投资收益收到的现金        | -              | -              | -              |
| 处置固定资产、无形资产和其他长期资产 | 36,000.00      | -              | 1,250,000.00   |
| 处置子公司及其他营业单位收到的现金  | -              | -              | -              |
| 收到其他与投资活动有关的现金     | -              | -              | -              |
| 投资活动现金流入小计         | 36,000.00      | -              | 1,450,000.00   |
| 购建固定资产、无形资产和其他长期资产 | 2,532,769.31   | 28,098,951.70  | 19,381,333.80  |
| 投资支付的现金            | -              | -              | 200,000.00     |
| 取得子公司及其他营业单位支付的现金  | -              | -              | -              |
| 支付其他与投资活动有关的现金     | -              | -              | 97,315.11      |
| 投资活动现金流出小计         | 2,532,769.31   | 28,098,951.70  | 19,878,648.91  |
| 投资活动产生的现金流量净额      | -2,496,769.31  | -28,098,951.70 | -18,470,943.81 |
| 三、筹资活动产生的现金流量:     | -              | -              | -              |
| 吸收投资收到的现金          | 31,200,000.00  | 25,700,000.00  | 26,000,000.00  |
| 取得借款收到的现金          | 30,000,000.00  | 51,000,000.00  | 26,000,000.00  |
| 收到其他与筹资活动有关的现金     | -              | -              | 380,000.00     |
| 筹资活动现金流入小计         | 61,200,000.00  | 76,700,000.00  | 26,380,000.00  |
| 偿还债务支付的现金          | 35,000,000.00  | 47,000,000.00  | 20,000,000.00  |
| 分配股利、利润或偿付利息支付的现金  | 10,069,025.00  | 4,530,885.10   | 2,858,285.30   |
| 支付其他与筹资活动有关的现金     | -              | -              | -              |
| 筹资活动现金流出小计         | 45,069,025.00  | 51,530,885.10  | 22,858,285.30  |
| 筹资活动产生的现金流量净额      | 16,130,975.00  | 25,169,114.90  | 3,521,714.70   |
| 四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 | -              | -              | -              |
| 五、现金及现金等价物净增加额     | 74,388,228.65  | 23,033,356.14  | 33,132,535.04  |
| 期初现金及现金等价物余额       | 76,871,623.77  | 74,388,228.65  | 23,033,356.14  |
| 期末现金及现金等价物余额       | 151,260,852.42 | 97,421,584.79  | 56,165,891.18  |

## 三、非经常性损益

| 项目   | 2007年度        | 2006年度        | 2005年度        |
|--|---------------|---------------|---------------|
| 一、非经常性损益项目                                   | -             | -             | -             |
| 1.非流动资产处置损益                                  | -146,788.28   | -             | -619,666.66   |
| 2.越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免                       | -             | -             | -265,371.91   |
| 3.计入当期损益的政府补助,但与公司业务密切相关,按照国家和统一标准定额认定的财政补贴等 | 90,000.00     | 3,071,600.00  | 1,000,000.00  |
| 4.计入当期损益的政府补助,但与公司业务密切相关,按照国家和统一标准定额认定的财政补贴等 | -414,004.34   | -             | -19,999.99    |
| 5.所得税影响                                      | 47,080.26     | -244,160.00   | -29,995.05    |
| 6.少数股东损益                                     | 18,594.04     | -31,500.00    | -             |
| 合计   | -405,128.32   | 2,795,940.00  | 635,256.82    |
| 三、扣除非经常性损益后的净利润                              | 26,568,843.00 | 20,600,647.30 | 17,473,572.99 |

## (三)主要财务指标

| 财务指标                              | 2007.12.31 | 2006.12.31 | 2005.12.31 |
|-----------------------------------|------------|------------|------------|
| 流动比率(倍)                           | 2.28       | 1.53       | 1.43       |
| 速动比率(倍)                           | 1.47       | 1.03       | 0.87       |
| 资产负债率(%)                          | 32.10      | 47.86      | 44.04      |
| 应收账款周转率(次)                        | 4.64       | 5.95       | 7.01       |
| 存货周转率(次)                          | 1.58       | 1.23       | 1.66       |
| 每股经营活动产生的现金流量净额(元)                | 3,444.38   | 2,780.33   | 2,502.78   |
| 每股净现金流量(元)                        | 13.67      | 12.43      | 11.05      |
| 每股经营活动产生的现金流量净额(元)                | 0.18       | 1.61       | 0.22       |
| 每股净现金流量(元)                        | 0.06       | 1.52       | -0.46      |
| 无形资产(扣除土地使用权、水面养殖权和采矿权)占净资产的比例(%) | 3.91       | 6.05       | 5.31       |
| 每股净资产(元)                          | 4.36       | 3.53       | 3.37       |

## (四)主要财务指标

| 项目                  | 2007年度 | 2006年度 | 2005年度 |
|---------------------|--------|--------|--------|
| 净资产收益率              | 15.26  | 16.79  | 23.54  |
| 扣除非经常性损益的净资产收益率     | 18.21  | 16.29  | 23.84  |
| 加权平均净资产收益率          | 16.62  | 26.58  | 27.52  |
| 扣除非经常性损益的加权平均净资产收益率 | 18.49  | 24.33  | 26.85  |
| 基本每股收益              | 0.72   | 1.02   | 0.82   |
| 稀释每股收益              | 0.72   | 1.02   | 0.79   |
| 扣除非经常性损益的基本每股收益     | 0.73   | 1.02   | 0.79   |
| 扣除非经常性损益的稀释每股收益     | 0.73   | 1.02   | 0.79   |

注:上述指标的计算以本公司合并财务报表的数据为基础进行计算(资产负债率除外)

## 四、发行人盈利预测情况

## 本公司未编制盈利预测

## 五、管理层讨论与分析

## 1.财务状况分析

本公司管理层认为:最近一年,公司财务状况和资产质量良好,不存在潜在的金额较大的应收账款坏账,不存在长期滞压的存货,也不存在潜在的固定资产减值,资产整体运营效率逐年提高,偿债能力强,债务风险低。

## 2.盈利能力分析

本公司管理层认为:近三年来公司以空中交通管理产品和地面智能交通产品为核心的营业收入和利润稳步增长,资产收益率和毛利率高于软件行业可比上市公司平均水平,在空空中交通管理和地面智能交通管理领域,本公司的业务规模、市场份额、盈利能力和技术水平均保持国内领先地位,具备较强的持续盈利能力。

## 3.现金流量分析

报告期内公司营业收入主要来自226项目和585项目,这些项目金额较大履行周期较长,公司的营业收入、经营活动现金流和净利润随着项目的进度而波动,由于项目周期和报告期财务费用的影响,导致报告期内公司经营活动现金流出现波动。近年来,公司销售商品、提供劳务收到的现金与营业收入的比例基本稳定,公司226项目和585项目均按进度确认收入并如期收回销售款项。总体来看报告期内公司实现营业收入、销售回款情况正常。

## 六、股利分配政策

本公司股利分配的方式为现金和股票,股利分配遵循同股同利的原则。

## 七、发行人控股子公司情况

本公司拥有控股子公司:

四川天智软件股份有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

## 报告期内公司营业收入主要来自226项目和585项目,这些项目金额较大履行周期较长,公司的营业收入、经营活动现金流和净利润随着项目的进度而波动,由于项目周期和报告期财务费用的影响,导致报告期内公司经营活动现金流出现波动。近年来,公司销售商品、提供劳务收到的现金与营业收入的比例基本稳定,公司226项目和585项目均按进度确认收入并如期收回销售款项。总体来看报告期内公司实现营业收入、销售回款情况正常。

## 六、股利分配政策

本公司股利分配的方式为现金和股票,股利分配遵循同股同利的原则。

## 七、发行人控股子公司情况

本公司拥有控股子公司:

四川天智软件股份有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司

成都航发航空电子有限公司